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KẾ HOẠCH 

Chuyển đổi số của Ban Quản lý Khu du lịch  

quốc gia Núi Sam năm 2024  

 

 

Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam nhận được Công văn số 

292/STTTT-CNTT-BCVT ngày 04/3/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông 

về việc xây dựng Kế hoạch chuyển đổi số của cơ quan, địa phương năm 2024; 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị; 

Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam xây dựng Kế hoạch chuyển đổi 

số năm 2024 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin nhằm phát triển Chính quyền số 

và bảo đảm an toàn thông tin mạng, đặt trọng tâm vào Chuyển đổi số trong đơn 

vị góp phần xây dựng hệ thống công nghệ thông tin hiện đại, hiệu quả cao nhất. 

- Nâng cao chất lượng hoạt động, hiệu quả hoạt động Trang thông tin điện 

tử; Nâng cao hiệu quả sử dụng trên phần mềm dùng chung của Tỉnh…. Đối với 

phần mềm quản lý văn bản và điều hành công việc tăng cường gửi, nhận văn 

bản điện tử, chuyển lãnh đạo ký số…  

- Đảm bảo an toàn, an ninh thông tin: Đầu tư về trang thiết bị, dịch vụ công 

nghệ thông tin và nguồn nhân lực bảo đảm an toàn, an ninh thông tin theo quy 

định cho các hệ thống thông tin như mạng Lan, các cơ sở dữ liệu dùng chung, cơ 

sở dữ liệu chuyên ngành của bộ phận chuyên môn. Hướng dẫn cán bộ, viên chức 

người lao động thực hiện nghiêm các quy định về bảo mật thông tin trong quản 

lý nhà nước, an toàn thông tin mạng của các hệ thống quản lý. Triển khai các 

biện pháp đảm bảo an toàn thông tin theo hướng dẫn của Sở Thông tin và 

Truyền thông. Tích cực tham gia lớp tập huấn nghiệp vụ của Sở Thông tin và 

Truyền thông tổ chức thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo điều hành 

Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam triển khai thực hiện tốt chương 

trình Chuyển đổi số tỉnh An Giang giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 

2030(Chương trình số 553/CTr-UBND ngày 09/9/2021 của UBND tỉnh) cho 

toàn thể viên chúc, người lao động tại đơn vị.  

Chỉ đạo quản lý, điều hành trong việc tổ chức, thực hiện các mục tiêu, 
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nhiệm vụ về ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện chuyển đổi số để xây 

dựng thành công “cơ quan số”; coi đây là nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt của cơ 

quan, đơn vị. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trương 

của Đảng, chính sách của Nhà nước về chuyển đổi số, cũng như hiệu quả của 

chuyển đổi số mang lại trong đơn vị. 

2. Mục tiêu về phát triển Chính quyền số. 

- Phấn đấu 100% văn bản không mật trình Ban Giám đốc sử dụng dưới 

dạng điện tử, văn bản trao đổi giữa các cơ quan, ban ngành và các đơn vị hoàn 

toàn dưới dạng điện tử và có ứng dụng chữ ký số (không gửi văn bản giấy). 

Thông tin chỉ đạo điều hành, văn bản chỉ đạo điều hành, văn bản quy phạm pháp 

luật của đơn vị được cung cấp trên Trang thông tin điện tử. 

- Viên chức, người lao động đơn vị chấp hành nghiêm túc việc triển khai 

ứng dụng văn bản điện tử liên thông trên phần mềm quản lý và điều hành, sử 

dụng có hiệu quả hộp thư điện tử công vụ, gửi nhận trao đổi công việc, thông 

báo qua hộp thư điện tử. 

2. Mục tiêu về phát triển hạ tầng công nghệ thông tin và an toàn thông 

tin 

- Cài đặt tất cả phần mềm quản lý văn bản và điều hành được kết nối, liên 

thông qua Trục liên thông văn bản Tỉnh phục vụ gửi, nhận văn bản điện tử. 

- Phấn đấu xây dựng hệ thống thông tin trong cơ quan được phê duyệt theo 

cấp độ và triển khai mức bảo vệ 4 lớp. Xây dựng hoàn thiện hạ tầng đảm bảo an 

toàn thông tin cho các Phòng chuyên môn, máy tính được cài đặt phần mềm 

quyết virus có bản quyền. 

- Cán bộ viên chức và người lao động của đơn vị được tuyên truyền, phổ 

biến, có trách nhiệm và kỹ năng cơ bản bảo đảm an toàn thông tin, cán bộ 

chuyên trách công nghệ thông tin của cơ quan được tham gia đào tạo, bồi dưỡng 

về an toàn thông tin. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Hoàn thiện môi trường pháp lý 

- Thực hiện nghiêm túc quy định về quy trình vận hành các hệ thống của 

tỉnh, đảm bảo về an toàn, an ninh thông tin và bộ tiêu chí công sở số, bộ tiêu chí 

đánh giá xếp hạng đơn vị, lãnh đạo, viên chức trong quá trình chuyển đổi số 

trong đơn vị. 

- Thường xuyên cập nhật quy trình nội bộ, quy trình điện tử về giải quyết 

thủ tục hành chính. 

2. Phát triển hạ tầng số 

- Đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi toàn bộ địa 

chỉ giao thức Internet thế hệ cũ (Ipv4) sang sử dụng địa chỉ giao thức Internet 

thế hệ mới (Ipv6) đối với toàn bộ hệ thống ứng dụng của đơn vị. 
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- Đầu tư trang thiết bị đáp ứng nhu cầu ứng dụng công nghệ thông tin, các 

phương tiện khoa học kỹ thuật để nâng cao hiệu quả hoạt động của các Phòng 

chuyên môn, trong công tác thu phí tham quan Khu du lịch quốc gia Núi Sam. 

- Nâng cấp, hoàn thiện trang thiết bị công nghệ thông tin để đáp ứng yêu 

cầu chuyển đổi số trong đơn vị. 

2.  Bảo đảm an toàn, an ninh mạng 

- Trang bị các thiết bị, phần mềm, hệ thống giám sát bảo đảm an toàn thông 

tin; các hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu tại đơn vị 

- Nâng cao chuyên môn nghiệp vụ của cán bộ chuyên trách an toàn thông 

tin. 

3. Phát triển các ứng dụng, dịch vụ 

- Duy trì, nâng cấp, mở rộng Trang thông tin điện tử của Ban trên nền tảng 

công nghệ số để phục vụ nhu cầu phát triển du lịch trong Khu du lịch quốc gia 

Núi Sam. 

- Nâng cao chất lượng hoạt động và thực hiện đảm bảo tiến độ thời gian 

trong xử lý công việc của các viên chức trong hệ thống Quản lý văn bản và điều 

hành đảm bảo giải quyết công việc đúng và trước hạn. 

- Tiếp tục triển khai, phát triển, tích hợp, ứng dụng chữ ký số trong đơn vị. 

4. Phát triển nguồn nhân lực công nghệ thông tin 

- Tham gia các chuyên đề tập huấn kiến thức cơ bản về chuyển đổi số và 

nâng cao kiến thức, nghiệp vụ quản lý nhà nước trên nền tảng chuyển đổi số, 

đảm bảo an toàn thông tin cho cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin và viên 

chức, người lao động của đơn vị 

- Nêu cao tinh thần tự học, nghiên cứu, bồi dưỡng kỹ năng sử dụng, khai 

thác các hệ thống thông tin đối với mỗi một cán bộ, viên chức người lao động 

trong đơn vị. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn của đơn vị.  

Tăng cường công tác phối hợp, tổ chức triển khai, thông tin tuyên truyền 

nhằm nâng cao nhận thức vai trò của chương trình chuyển đổi số năm 2024 cho 

tất cả viên chức người lao động của Phòng để nâng cao chất lượng, năng suất, 

hiệu quả giải quyết công việc chuyên  môn. Báo cáo tình hình thực hiện Kế 

hoạch định kỳ theo quy định. 

2. Viên chức, người lao động của đơn vị.  

Thực hiện tốt nội dung Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024, chủ động tìm 

hiểu, tham gia sử dụng các dịch vụ đã cung cấp trên môi trường số. Tuyên 

truyền quảng bá sản phẩm, dịch vụ chuyển đổi số trên Trang thông tin điện tử 

của đơn vị. 
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Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi số của Ban Quản lý du lịch quốc gia Núi 

Sam năm 2024./. 

 

  Nơi nhận: 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Lãnh đạo Ban; 

- Các Phòng thuộc Ban; 

- Lưu: VP, THQHĐTXD. 
 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thành Cư 
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